
            
              
 
 
                                                                                                                                                                                  

Barrio Las Américas Calle 21 Carrera 33 Esquina.                                                     
Email: normalsupquindio@ensq.edu.co 

    

INSTITUCIÓN EDUCATIVA  
ESCUELA NORMAL SUPERIOR DEL QUINDIO 

APROBADA POR RESOLUCIÓN 3298 DE OCTUBRE 16 DE 2012 
EXPEDIDA POR LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN MUNICIPAL DE  ARMENIA, QUINDIO 

AUTORIZADA PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL PROGRAMA DE FORMACION COMPLEMENTARIA SEGÚN 

RESOLUCION  1442  DEL 07 DE FEBRERO  DE 2019 EXPEDIDA POR EL MNISTERIO DE EDUCACION NACIONAL 

                                                                                                      

RESOLUCION NO.127 

SEPTIEMBRE 30 DE 2020 

 

 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE ASIGNAN UNOS CUPOS PARA GRADO 

 TRANSICIÓN EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA ESCUELA NORMAL 

 SUPERIOR DEL QUINDIO” 
 

 

El rector de la Institución Educativa “Escuela Normal Superior del Quindío” en ejercicio de 

sus facultades legales y en especial las conferidas por la ley General de Educación 115 

de 1994 y Decreto Reglamentario 1860 de 1994; Ley 715 de 2001, Decreto 3020 del 

2002 y el  Proyecto Educativo Institucional y, 

 

 

CONSIDERANDO 
 

Que la Resolución 124 de Agosto 03 de 2020 organiza el proceso de matrícula oficial de  

la educación en los niveles de preescolar, en el municipio de Armenia para el año 2021. 

 

Atendiendo los lineamientos de la Secretaria de Educación, se establecieron las fechas 

para la inscripción de los niños nuevos el 3 de septiembre. 

 

Que las fechas de la inscripción se socializaron en la página web, a través de oficios a los 

jardines infantiles y en carteleras en las diferentes sedes las cuales duraron publicadas 

más de 60 días. 

 

Que la institución educativa Escuela Normal Superior del Quindío, asigno 129 cupos para 

el grado preescolar en las sedes Gustavo Rojas Pinilla y Republica de Uruguay. 

 

Que los aspirantes deberán diligenciar el formato de inscripción, suministrando 

información veraz y fidedigna. 

 

Que la asignación de nuevos cupos para el grado transición se realizará previo 

cumplimiento de los requisitos y atendiendo los lineamientos del Ministerio de Educación 

Nacional, con el fin de garantizar la prestación del servicio oportuno, con calidad, 

equidad y eficiencia. 
 

 

 

 

Que por lo anteriormente expuesto. 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO: El Comité Directivo, en cabeza del Rector Luis Antonio Cobaleda 

Garay, en reunión el 16 de septiembre, revisaron la lista de niños inscritos, teniendo en 

cuenta los criterios establecidos en la Resolución 124 de Agosto 03 de 2020 y en 

cumplimiento a éstos, se asignaron 129 cupos a los niños y niñas que a continuación se 

relacionan. 

  
 
 
 



            
              
 
 
                                                                                                                                                                                  

Barrio Las Américas Calle 21 Carrera 33 Esquina.                                                     
Email: normalsupquindio@ensq.edu.co 

    

INSTITUCIÓN EDUCATIVA  
ESCUELA NORMAL SUPERIOR DEL QUINDIO 

APROBADA POR RESOLUCIÓN 3298 DE OCTUBRE 16 DE 2012 
EXPEDIDA POR LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN MUNICIPAL DE  ARMENIA, QUINDIO 

AUTORIZADA PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL PROGRAMA DE FORMACION COMPLEMENTARIA SEGÚN 

RESOLUCION  1442  DEL 07 DE FEBRERO  DE 2019 EXPEDIDA POR EL MNISTERIO DE EDUCACION NACIONAL 

                                                                                                      

1 ALVAREZ SANCHEZ JOSEPH 

2 ALZATE ALZATE SARAI 

3 ARANGO ARIAS VICTORIA 

4 ARANGO BOLAÑOS LUCIANA 

5 ARCINIEGAS CUELLAR GABRIELA 

6 ARENAS MARIN JUANA DAHYLIN 

7 ARIAS BELTRAN ANTONELLA 

8 ARIAS TABARES SALOMÉ 

9 BARBOSA SANCHEZ DANNA XIMENA 

10 BASTIDAS GRANADOS DOMINIC ALEJANDRO 

11 BERMUDEZ MEJIA SANTIAGO 

12 BERMUDEZ PINZÓN MIGUEL ÁNGEL 

13 BERMUDEZ RESTREPO EMILY 

14 BONILLA OSORIO JACOB 

15 CARDENAS UPEGUI MARIA JOSE 

16 CALDERON LOTERO RAICHEL ZAHIARI 

17 CARDONA MARTINEZ JHOSEPH ANDREY 

18 CARDOZO GRANADA DYLAN 

19 CASTAÑO MARTÍNEZ ESTEFANÍA 

20 CASTILLO CASTAÑO JUAN JOSE 

21 CASTRO BOTERO MATHIAS 

22 CHÁVEZ OROZCO JULIETA 

23 CHILITO CANO MIGUEL ANGEL 

24 COCA RESTREPO EMANUEL 

25 COLLAZOS CARDONA ISABELLA 

26 CORREA MIDEROS DOMINIC 

27 CUBIDES GALLEGO SANTIAGO 

28 DIAZ PEREZ ANTONELLA 

29 DUQUE VALDERRAMA GABRIELA 

30 ECHEVERRI OLIVERO VALERIA 

31 ENEMOR SÁNCHEZ CHUKWUEMEKA DAVID 

32 FRANCO GIRALDO MARIA PAZ 

33 FRANCO PEREZ MARIA JOSE 

34 GALINDO LOPEZ EMMANUEL 

35 GALLEGO MURILLO MARIANA 

36 GAMBOA MEJIA KIMBERLY 

37 GAMEZ RIVEROS SILVANA 

38 GARCIA GIL SAMANTHA 

39 GARCIA ZULETA  JUAN JOSE 

40 GARNICA HERRERA LUCIANA 

41 GIL HURTADO LAURA ISABELA 

42 GIRALDO MORALES MIGUEL ANGEL 

43 GOMEZ MARIN SALOME 

44 GÓMEZ VILLEGAS JEAMPOOL 

45 GONZALEZ ANGULO MATHIAS 

46 GONZALEZ BRITO SAMUEL 

47 GONZALEZ CORTES JUAN JOSE 

48 GONZÁLEZ GARCIA THALIANA 



            
              
 
 
                                                                                                                                                                                  

Barrio Las Américas Calle 21 Carrera 33 Esquina.                                                     
Email: normalsupquindio@ensq.edu.co 

    

INSTITUCIÓN EDUCATIVA  
ESCUELA NORMAL SUPERIOR DEL QUINDIO 

APROBADA POR RESOLUCIÓN 3298 DE OCTUBRE 16 DE 2012 
EXPEDIDA POR LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN MUNICIPAL DE  ARMENIA, QUINDIO 

AUTORIZADA PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL PROGRAMA DE FORMACION COMPLEMENTARIA SEGÚN 

RESOLUCION  1442  DEL 07 DE FEBRERO  DE 2019 EXPEDIDA POR EL MNISTERIO DE EDUCACION NACIONAL 

                                                                                                      

49 GONZALEZ GOMEZ MARTÍN 

50 GUERRERO ROCERO ANGEL DAVID 

51 GUTIERREZ BOJACA SARA 

52 HERNANDEZ DIAZ EVELIN SOFIA 

53 HERRERA DUQUE JACOB MATIAS 

54 HERRERA MIDEROS DAVID ESTEVAN 

55 HOLGUIN TABARES SARAY 

56 HURTADO VÉLEZ JUAN ESTEBAN 

57 IBAGUE CHANFUELAN ANA LUCIA 

58 ISAZA OCAMPO VALERY SOFIA 

59 LOAIZA ALMANZA GABRIEL 

60 LOAIZA ALMANZA SALOME 

61 LOAIZA MARULANDA MARIA JOSE 

62 LOMBANA MONCADA GERONIMO 

63 LÓPEZ BAUTISTA MATÍAS 

64 LOPEZ FRANCO LUCIANA 

65 LOPEZ GUTIERREZ SALOME 

66 MARIN CRUZ MATHIAS 

67 MEJIA APONTE CATALINA 

68 MEJIA SUAREZ ESTEBAN 

69 MENCHAEL BENITEZ JOSEPH FELIPE 

70 MOLERO VELEZ ESTABAN JOSE 

71 MOLINA CARDENAS MATHIAS 

72 MONTOYA ARTUNDUAGA SUSANA 

73 MONTOYA SANCHEZ ALEJANDRO 

74 MORA QUINTERO MARIA PAZ 

75 MORALES MARTINEZ ANGIE TATIANA 

76 MOSQUERA GOMEZ NICOLAS 

77 NÚÑEZ DÍAZ GABRIELA 

78 OCAMPO POSADA ANGEL XELESTHE 

79 ORTÍZ MEJÍA MAICOL DAVID 

80 OSORIO LÓPEZ DANIEL 

81 OSORIO LUNA MATIAS 

82 OSORIO QUESADA EMILY 

83 OSPINA BEJARANO ASHLEY KAROLAY 

84 OSPINA NIÑO JULIANA 

85 OSSA SERNA LUISA MARIA 

86 OVIEDO MAMBUSCAY SILVANA 

87 PALACIO ZAPATA MARIANGEL 

88 PAVA GONZÀLEZ SAMUEL 

89 PELAEZ ARBELAEZ GABRIELA 

90 PEREZ CARDONA SEBASTIAN 

91 PEREZ ZABALA SALOME 

92 PINEDA ARIAS MELANY 

93 PINEDA URREA JUAN JOSE 

94 POSADA AREVALO MARIA JULIANA 

95 PULIDO HERNANDEZ CARLIMAR NAZARET 

96 QUINTERO LOPEZ JULIANA 



            
              
 
 
                                                                                                                                                                                  

Barrio Las Américas Calle 21 Carrera 33 Esquina.                                                     
Email: normalsupquindio@ensq.edu.co 

    

INSTITUCIÓN EDUCATIVA  
ESCUELA NORMAL SUPERIOR DEL QUINDIO 

APROBADA POR RESOLUCIÓN 3298 DE OCTUBRE 16 DE 2012 
EXPEDIDA POR LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN MUNICIPAL DE  ARMENIA, QUINDIO 

AUTORIZADA PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL PROGRAMA DE FORMACION COMPLEMENTARIA SEGÚN 

RESOLUCION  1442  DEL 07 DE FEBRERO  DE 2019 EXPEDIDA POR EL MNISTERIO DE EDUCACION NACIONAL 

                                                                                                      

97 RAIGOSA MANCERA MATIAS 

98 RAMIREZ ALZATE SAMANTHA 

99 RAMIREZ CASTAÑEDA EILEEN 

100 RAMIREZ LASSO EVHA 

101 RAMOS CONTRERAS SARAH DANEY 

102 RAMOS TORRES GABRIELA 

103 RIOS GARZON MATIAS 

104 RODRÍGUEZ OSSA MIGUEL ÁNGEL 

105 ROJAS GUZMAN LEO THIAGO 

106 SALAZAR LOAIZA SALOME 

107 SANCHEZ BRAVO LIAM FELIPE 

108 SÁNCHEZ CASTRILLON SALOME 

109 SANCHEZ LOPEZ THOMAS 

110 SARRIA TOMBE DANY LILI 

111 SEGURA OROZCO SALOME 

112 SIERRA RONDON MIKE 

113 SOTO QUINTANA CELESTE 

114 SUAREZ GRAJALES EMANUEL 

115 TAMAYO COLLAZOS LUCIANA 

116 TABARES MORALES MARTIN 

117 TABARES PEÑA LUCIANA 

118 TEPUD BONILLA ANAHÍ 

119 TOBON RODRIGUEZ NICOLAS 

120 TORO LAME JUAN ESTEBAN 

121 TOVAR TRUJILLO LUIS FERNANDO 

122 TRUJILLO ROJAS SANTIAGO 

123 USECHE LEON EVAN MATHIAS 

124 VALDERRAMA MARTÍNEZ MARÍA JOSÉ 

125 VALENCIA PACHÓN ASHLEY LUCIANA 

126 VELILLA MORA JOSHUA NICOLAS 

127 VERA HURTADO JERÓNIMO 

128 VILLA PULIDO SALOMÉ 

129 YEPES GARCIA MELANY 

 
 
 
 
 
 
 
ENTREGA FORMULARIO INSCRIPCIÓN Y DOCUMENTOS ANEXOS: en sede 
principal de la ESCUELA NORMAL SUPERIOR, presentar documento del inscrito. 

    1 Y 2 DE OCTUBRE DE 2020 
HORA: 8:00 a.m a 12:00 p.m 
 
 
 
 
 
 



            
              
 
 
                                                                                                                                                                                  

Barrio Las Américas Calle 21 Carrera 33 Esquina.                                                     
Email: normalsupquindio@ensq.edu.co 

    

INSTITUCIÓN EDUCATIVA  
ESCUELA NORMAL SUPERIOR DEL QUINDIO 

APROBADA POR RESOLUCIÓN 3298 DE OCTUBRE 16 DE 2012 
EXPEDIDA POR LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN MUNICIPAL DE  ARMENIA, QUINDIO 

AUTORIZADA PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL PROGRAMA DE FORMACION COMPLEMENTARIA SEGÚN 

RESOLUCION  1442  DEL 07 DE FEBRERO  DE 2019 EXPEDIDA POR EL MNISTERIO DE EDUCACION NACIONAL 

                                                                                                      

 
MATRICULAS 
 
5 AL 9 DE OCTUBRE  HORA: 8:00 a.m a 12:00 p.m   
  
 
 
PARA LA INSCRIPCION SE REQUIERE: 
 

 DOS COPIAS LEGIBLE REGISTRO CIVIL. 

 FORMULARIOS DILIGENCIADOS SIN TACHONES NI ENMENDADURAS, 

CON LAPICERO NEGRO. 

 TRES FOTOS TIPO DOCUMENTO. 

 CERTIFICADO DE ESTUDIO DE UNA INSTITUCION EDUCATIVA 

RECONOCIDA POR EL MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL O ICBF. 

 COPIA DOCUMENTO DE IDENTIDAD PADRES Y/O ACUDIENTE. 

 CARNET DE SALUD Y VACUNAS DEL NIÑ@. 

 CARPETA AZUL COLGANTE. 

 
 

ARTÍCULO TERCERO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 
expedición será fijada en la pagina del colegio www.ensq.edu.co y en lugar visible. 
 

 
COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

 
 

Dada en Armenia, a los veintitrés (30) días del mes de septiembre de 2020. 
 
 

 

 

 

 

______________________________ 

LUIS ANTONIO COBALEDA GARAY 
Rector 

 

 

 

 

  
 
 
 
 

http://www.ensq.edu.co/

